[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

HỘI THẢO

AN TOÀN THỰC PHẨM
& SỨC KHỎE NGƯỜI TIÊU DÙNG
Kính gửi:  Các trường đại học

                 Các viện nghiên cứu

                 Sở khoa học & công nghệ
                 Các sở nông nghiệp phát triển nông thôn
                 Các doanh nghiệp

Để gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, tăng cường hợp tác trong các lĩnh vực sản xuất thực phẩm sạch cho người tiêu dùng, Khoa Khoa học Ứng dụng Trường Đại học Tôn Đức Thắng trân trọng kính mời các nhà khoa học của quý Trường, Viện và các nhà quản lý – sản xuất của quý Ban ngành các Sở, Doanh nghiệp tham dự hội thảo:
AN TOÀN THỰC PHẨM
& SỨC KHỎE NGƯỜI TIÊU DÙNG
Được tổ chức vào ngày 21 tháng 1 năm 2011 tại Trường Đại học Tôn Đức Thắng, Cơ sở Tân Phong, Quận 7, Tp. HCM.
Hội thảo sẽ tiến hành thảo luận những vấn đề liên quan đến quá trình nuôi trồng, chế biến, cải tạo và xử lý bảo quản nhằm cung cấp thực phẩm sạch, xanh cho người tiêu dùng, bao gồm:
- Các loại thực phẩm biến đổi gen, ưu nhược điểm

-Tình trạng dư lượng của chất kháng sinh, thuốc trừ sâu, . . . có trong thực phẩm và tác hại của chúng đến sức khỏe con người
- Ảnh hưởng của bao bì, chất bảo quản đến an toàn thực phẩm

- Các công nghệ mới và các kết quả nghiên cứu trong chế biến lương thực - thực phẩm.

- Các thành tựu y học, dược phẩm giúp cơ thể giải độc, phòng ngừa những biến chứng từ dư lượng chất kháng sinh, chất độc hại có trong thực phẩm

- Điều kiện bảo quản chất lượng thực phẩm

- Công nghệ, mô hình sản xuất rau sạch
- Phương pháp kiểm nghiệm chỉ tiêu lý hóa, vi sinh nhằm bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm.

BAN TỔ CHỨC

TS. Nguyễn Phước Thành, ĐH Tôn Đức Thắng, Trưởng ban.
ThS.Nguyễn Văn Hòa, Phụ trách khoa Khoa học ứng dụng, Phó ban
TS. Trần Trí Luân, ĐH Tôn Đức Thắng
TS. Trịnh Văn Dũng, ĐH Tôn Đức Thắng
PGS. TS. Hồ Sơn Lâm, Viện KH Vật liệu Ứng dụng
PGS. TS. Nguyễn Tiến Thắng, Viện SH Nhiệt đới
TS. Trần Thị Dung, ĐH Tôn Đức Thắng
TS. Huỳnh Thị Bạch Yến, ĐH Tôn Đức Thắng
TS. Hồ Thị Kim Thạch, ĐH Tôn Đức Thắng
TS. Nguyễn Quang Khuyến, ĐH Tôn Đức Thắng
                        BAN THƯ KÝ
	ThS. Nguyễn Khánh Linh
	Trưởng ban

	GVC. Vũ Đức Vinh
	0908184086

	ThS. La Vũ Thùy Linh
	0903117704

	ThS. Nguyễn Thị Cẩm Vi
	0909733109

	ThS. Hồ Tấn Thành
	0918499474

	ThS. Bùi Thu Hà
	0983795799

	ThS. Đỗ Tường Hạ
	0909668047

	ThS. Nguyễn Ngọc Long
	01222690001

	ThS. Nguyễn Ngọc Hồng
	0908644000

	ThS. Bùi Anh Võ
	0987474353

THỂ LỆ GỬI BÀI

Các báo cáo khoa học sẽ được đăng toàn văn trong kỷ yếu của Hội thảo.
Mỗi bài tối đa 6 trang A4 bằng tiếng Anh hoặc tiếng Việt cỡ chữ 13 font Unicode có đầu đề và tóm tắt bằng cả tiếng Việt và tiếng Anh. Bản thảo viết theo quy cách của tạp chí khoa học có hình ảnh, biều đồ minh họa. Dưới đầu đề cần ghi đầy đủ họ tên tác giả, địa chỉ và số điện thoại cơ quan.
Tác giả gửi một bản thảo đánh máy trên giấy, một bản ghi trên đĩa CD hay DVD cho ban thư ký.
Có thể gửi trực tiếp tại Khoa Khoa học Ứng dụng hoặc gửi qua hộp thư điện tử: khud@tdt.edu.vn
Hạn cuối nộp toàn văn báo cáo: 15/12/2010
ĐỊA CHỈ LIÊN HỆ
Cô Nguyễn Khánh Linh, Khoa Khoa học ứng dụng

Điện thoại: 08 22455785 hoặc 08 22458621
Di động: 0902910200
Email: nguyenkhanhlinh@tdt.edu.vn

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÔN ĐỨC THẮNG

KHOA KHOA HỌC ỨNG DỤNG